tari, ut Latini Graecam ignorantes linguam, quid ex illius sententia legerent, haberent. Hoc vero loco multorum interpretatio minime necessaria erit, quippe ratio ipsa rerum satis superque erit ad Platonis defensionem, quam quisque vestrum approbare facile poterit, etiamsi plura Platonis verba non
5 audiat.

Enimvero non vulgarem quandam lascivam et divitiis affluentem rem
publicam condit, non colluviem pastorum aut profugorum hominum quasi
in asylum congregat, non mercatores, sartores, tonsores, nutrices, vectores,
histriones, saltatores, adultores, parasitas, coquinae et pompinarum mini-
10 stros admittit, sed puram, sinceram, sine ullo fuce, sine ulla labe voluptatis civitatem constituit, quae omnia ad humanam vitam necessaria abunde suppeditet, supervacua et inutilia, quae appetere depravata natura consuevit, non habeat, nihilo egeat, nihilo abundet. Itaque modum et pecuniis et liberis procreandis describit, ne alterutra re voluptas, quae exitium rei
15 publicae esse solet, contrahatur aut per inopiam proles numerosior ali digne educarique non possit, praesertim temporibus belli difficilibus et iniquis.

Non tamen duobus filiis prolem ad summum determinat, ut adversarius fingit, sed ut saltem duo sint liberi, iubet. Nec vetat, ne quis ulterius procreet, sed ne quis minus quam marem et feminam habeat, edicit. Quamquam
20 non, quot quisque voluerit procreandos, censet, sed hunc statuit terminum minoris numeri, quod adversarius intellegere noluit et, quasi duorum dumtaxat numerum Plato praescripserit, reprehendit. Ceterum si cui procreatis iam liberis mare et femina uxor obierit, huic liceat novercam suis liberis non ducere, si ita libuerit. Quem etiam locum male adversarius intellegit. Non enim,
25 ne omnino ducatur noverca, Plato iubet, sed ut, si libuerit, non ducatur. Liceat tamen ducere, si velit, cum adversarius intellegat omnino, ne ducatur, Platonem prohibere. Voluit sane Plato, postquam et naturae satisfactum et rei publicae maris et feminae procreatione, — censebat novercae molestiam, quae saepenumero intolerabilis est privignis, si ita patres vellent, auferre
30 officiumque legum latoris existimavit — id parentis arbitrio integrum relinquere. Illud vero vetuisse Platonem fateor ducere quemquam uxorem, nisi

1 ἐξήμεκός *scripsi* ἐξημεκός *codd.* | 18 τῶν U] *om.* B V M | 27 συνιστάντα V συνιστάντος B M συνιστάντ U | 28 συνιστάντα V συνιστάντος B M συνιστάντ U

36 Arist. Pol. η 16. 1335 a, 11—18. | 42 Arist. Pol. η 16. 1335 b, 29—31.

γηρακότων ἀσθενῆ.« καὶ γὰρ τῷ ὄντι οὕτως ἔχει τάληθές. οἷα γοῦν τοῖς καθ' ἡμᾶς ἀνθρώποις ἐκ τοῦ ἐναντίου γεννήματα γίνονται, ὁσημέραι πειρώμεθα. φυλαττόμεθα δέ, εἰ καὶ μὴ ἐφ' ἡμῶν αὐτῶν, ἐπὶ γε γοῦν τῶν βοσκημάτων ἡμῶν, ὥστε μὴ συμβῆναι τό γε τοιοῦτον. κύνας γὰρ γενναίους